
ARCHIVO GENERAL DE LA NACION 
La Dirección de la Oficina de Administración 
Documentaria, que suscribe, CERTIFICA que 
esta fotocopia es idéntica e su original que se 

tenido a la vista 	Lima, 

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 
Jetatura Institucional 

GLADYS VA DERRA 
Directora (e) de la %cine d 	ilación Documentada 

sojCA DEL, 

Lima, 26 SET. 2017 

Visto, el Informe N° 207-2017-AGN/OTA-OPP de la Oficina de Planificación y 
Presupuesto, sobre conformación de nuevas Brigadas Operativas de Defensa Civil del 
Archivo General de la Nación; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Supremo N°034-2014-PCM, se aprueba el Plan Nacional 
de Gestión del Riesgo de Desastres-PLANAGERD 2014-2021; 

Que, habiéndose producido desplazamientos del personal dentro de la entidad 
en sus diferentes locales, es necesario actualizar la conformación de la Brigadas 
Operativas de Defensa Civil; 

De conformidad con la Ley N° 29664, Ley que crea el Sistema Nacional de 
Gestión de Riesgo de Desastres, Decreto Supremo N° 048-2011-PCM;que aprueba el 
Reglamento de la Ley N° 29664 y Resolución Ministerial N°197-93-JUS-Reglamento de 
Organización y Funciones del Archivo General de la Nación, y; 

Con los visados de la Oficina General de Asesoría Jurídica, la Oficina Técnica 
Administrativa y la Oficina de Planificación y Presupuesto; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la nueva conformación de las Brigadas 
Operativas de Defensa Civil del Archivo General de la Nación, de acuerdo al anexo 01 
que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Dejar sin efecto la Resolución Jefatural N°139-2015- 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

ARCHIVO GENE9Af  DE LA NACIÓN 
J ef a t u rafli%tltucipnsi 

LUISA MARÍA VETTER PARODI 
Jefe Institucional 



ANEXO It2  01 

BRIGADAS OPERATIVAS DE DEFENSA CIVIL DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACION 

JEFE GENERAL DE BRIGADAS: 
Director General de la Oficina Técnica Administrativa 

COORDINADOR GENERAL: 
Director de la Oficina de Planificación y Presupuesto. 

LOCAL JEFE DE LOCAL PRIMEROS AUXILIOS SEÑALIZACION SEGURIDAD Y 
EVACUACION 

CONTRA 
INCENDIO 

Jr. Manuel Cuadros s/n 
Palacio de Justicia 

Dirección de Archivo 
Notarial y Judicial 

Víctor Hugo Chávez Herrera 
Luyo Muñoz Oyolo 

Miriam Fano Huapaya 
Robert Castro Podestá 

Segundo Peña Zurita 
Milagros Corrales Orosco 
Martin Bernaola Gonzales 

Juan Valeriano Mamani 
José Villa Córdova 

Jr. Pasaje Piura s/n- Jr. 
Camaná N°125 lima- Ex 
correo. 

Dirección Nacional 
de Archivo Histórico 

Celia Soto Molina 
Jenny Malqui Béjar 

Sonia López Arroyo 
Elena Bolton Becerra 

Giovana Gutiérrez Bellido 
José Rosales Morausky 

_ 

Rubén Marte! Pulido 
Jorge Rodríguez 
Moreno 

Jr. Isla Hawai N° 180- 
Pueblo Libre 

Dirección de Normas 
Archivísticas 
Dirección de 
Archivos Públicos 

Daniel Correa Arboleda 
Matilde Torres Ruiz 

Liliana Dávila Acero 
Alida Delzo Ventura 

Miguel Ordaya Cuenca 
Javier Mendoza Bruno 

_ 

Isaías Ruiz Torres 
Luis Juárez Torres 

Jr. Rodríguez de 
Mendoza N° 153-Pueblo 
Libre 

Escuela Nacional de 
Archiveros 

Luisa Rocío del Castillo 
Zevallos 

Evelyn Deysi Pérez 
Arias 

Silvia Raquel Sánchez Vigo 

_ 

Eder Castañeda 
Tolentino 


	00000001
	00000002

